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بپذیرد

به نظر می رسد که پس از اعلام 
پذیرش آتش بس جنگ با ایران 
توسط اسرائیل، درگیری متوقف 
شده است. در همان ساعات اولیه، 
اسرائیل مدعی شد که ایران با 
پرتاب موشک، آتش بس را نقض 
کرده و اعلام کرد که به آن پاسخ 
خواهد داد، اما واضح بود که اوضاع 
نمی توانست بیش از این متشنج 
شود. جو عمومی، شرایط عینی و روند 
جنگ، همگی ضرورت آتش بس را از 
دیدگاه همه طرف ها به ویژه اسرائیل 

نشان می داد.
این آتش بس اساساً نشان دهنده 
شکست اسرائیل است. از همان 
ابتدا رژیم با تکبر بیش از حد، تکیه 

بر سلاح های آمریکایی و حمایت 
کامل واشنگتن و اعتماد بیش از حد 
به اطلاعات و پیشداوری های خود 
در مورد ایران، وارد این جنگ شد. 
12 روز بعد اما، خود را در مواجهه 
با واقعیتی تکان دهنده یافت، زیرا 
با واقعیت های  پیشداوری هایش 

میدانی مطابقت نداشت.
 

میدان علیه اسرائیل
اطلاعات اسرائیل در مورد ایران در 
ابتدا مفید بود، اما خیلی زود در 
مواجهه با واقعیت های میدانی رنگ 
باخت. حقیقت این است که ایران 
قابلیت های دفاعی ای را توسعه داده 

است که فراتر از انتظارات است.
در هر مرحله، اسرائیل با سلاح 
جدیدی که پیش بینی نکرده بود 
غافلگیر شد، تا اینکه ظرف چند 
روز اوضاع به کابوسی تبدیل شد. 
ضعف گنبد آهنین که اسرائیل به 
آن می بالید، آشکار شد و موشک ها 

شروع به افتادن روی خیابان های 
تل آویو، بندر حیفا، تأسیسات نفتی 
و پایگاه های هوایی کردند و جنگ را 
به یک فاجعه واقعی تبدیل کردند.

و تصور  انتظار نداشت  اسرائیل 
نمی کرد که فناوری نظامی ایران 
تا این حد به آن آسیب برساند. 
حتی ترورهایی که در روزهای اولیه با 
هدف قرار دادن چهره های برجسته 
انجام داد، آن را به سرخوشی پیروزی 
زودهنگام سوق داد که به سرعت به 
سقف بلندی تبدیل شد که رسیدن به 
آن دشوار بود. اگرچه ایران چهره های 
برجسته ای را از دست داد، اما در 
روزهای بعد طوری واکنش نشان داد 
که گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است و 
در اولین آزمایش خود از موشک های 
جدید مافوق صوت استفاده کرد و 

اسرائیل را به وحشت انداخت.
 

حملات غیرمؤثر
شاید به نظر برسد که تلفات دو 

طرف نامتناسب بوده است، اما وقتی 
به تأثیر این تلفات نگاه می کنیم، 
مشخص می شود که بزرگ ترین ضرر 
متوجه اسرائیل بوده است و همین 
امر عملاً باعث شد که این کشور 
آتش بس را بپذیرد. گفته می شود که 
اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران 
حمله کرده است، اما این حملات 
آشکارا صوری بودند. این وضعیت 
حتی برای ایالات متحده نیز ضروری 
بود، زیرا هیچ علاقه ای به تشدید 

بیشتر تنش نداشت.
آیا ممکن بود تنش بیشتری رخ 
دهد؟ آیا ایران گزینه ای نداشت؟ البته 
که نه. تهران اعلام کرد که از قصد 
هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای 
خود از قبل اطلاع داشته و اورانیوم 
غنی شده را از سایت های مورد تهدید 
منتقل کرده است. تهران با واکنش 
خود علیه اسرائیل و اهداف آمریکایی 
نشان داد که در صورت تشدید تنش 
بیشتر، قادر به پاسخگویی است. 
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بنابراین، دستیابی به نوعی تعادل از 
طریق نمایش قدرت، منطقی ترین 
مسیر برای هر دو طرف به نظر 

. سید می ر
با این حال، حتی در محدوده این 
تشدید محدود تنش، استراتژی 
آمریکا در خاورمیانه به شدت آسیب 
دیده است. از این پس، کارت »تهدید 
ایران« دیگر به اندازه گذشته مؤثر 
نیست و بیانیه اجلاس وزرای امور 
خارجه سازمان همکاری اسلامی 
)OIC( در استانبول نشان داد که 
خطر درک شده از ایران، در حال 
جایگزینی با تهدید »صهیونیسم« در 
آگاهی جمعی مردم مسلمان است. 
بنابراین، سیستمی که بر اساس 
ترساندن کشورهای خلیج فارس از 
ایران ساخته شده بود، شروع به 

فرسایش کرده است.
 

حماقت بزرگ واشنگتن
در مورد دونالد ترامپ، او اشتیاق 
شگفت انگیزی برای توقف جنگ 
نشان داد، جنگی که او آن را »جنگ 
دوازده روزه« توصیف کرد. این تمایل، 
میزان نفوذ اسرائیل بر سیاست 
خارجی آمریکا را نشان می دهد. 
ترامپ به خاطر بنیامین نتانیاهو به 
جنگی کشیده شد که نمی خواست. 
نقش نتانیاهو در تأثیرگذاری بر 
تصمیمات آمریکا به ویژه برای 
شهروندان آمریکایی، به یک سؤال 

جدی تبدیل شده است.
در حالی که ترامپ به خاطر مواضع 
 ، د می شو خته  شنا قضش  متنا
سردرگمی آشکار او در این جنگ، 
تردیدها در مورد ثبات سیاست آمریکا 
را افزایش خواهد داد. مقاله ای که 
دو روز پیش در وال استریت ژورنال 
منتشر شد، تصریح کرد که امنیت 
ملی آمریکا به دلیل ناتوانی او در »نه« 
گفتن به اسرائیل، ضربه مهلکی را 

متحمل شده است.
این مقاله به تحلیل رفتن موشک های 
اسرائیل و ناتوانی آمریکا در تأمین 
مقادیر کافی از آنها پرداخت. در این 
مقاله اشاره شد که سیستم دفاعی 
اسرائیل از چهار پدافند تشکیل 
شده است که مهم ترین آنها سیستم 
Arrow 3 است که برای رهگیری 
موشک های بالستیک دوربرد طراحی 
شده است. اگرچه اسرائیل ادعا 

می کند که اکثر موشک های ایران را 
سرنگون کرده است، اما حقیقت تلخ 
این است که ایران ذخایری بسیار 
بزرگ تر از آنچه اسرائیل می تواند 

تحمل کند، در اختیار دارد.
این مقاله ادامه داد: آمریکا کمک 
می کند، اما چیز زیادی ندارد. این 
کشور فقط موشک های هوشمند 
کافی برای یک جنگ تمام عیار سه 
یا چهار هفته ای دارد و پس از آن چهار 
تا شش سال زمان نیاز دارد تا ذخایر 
خود را به سطح قبلی بازگرداند. در 
این صورت، آمریکا چیزی برای ارائه 
به اسرائیل، اوکراین یا حتی اروپا 

نخواهد داشت.
این مقاله نتیجه گرفت اسرائیل 
که مدت هاست به آمریکا اعتماد 
داشته، خود را قادر به انجام یک 
جنگ طولانی مدت علیه ایران 
نمی بیند. در واقع، ادامه جنگ به 
معنای اتمام سلاح هایی است که 
برای استفاده علیه چین برنامه ریزی 
شده اند و امنیت ملی آمریکا را به 

خطر می اندازند.
 

تهدید واقعی در تل آویو است
بنابراین، اگرچه هدف اعلام شده 
اسرائیل نابودی برنامه هسته ای 
ایران و توانایی های نظامی تهران 
بود، اما بیش از 12 روز در برابر 
انتقام ایران تاب نیاورد. امروز، 
برنامه هسته ای ایران نسبت به قبل 
از جنگ به فعال شدن نزدیک تر 
است. در واقع، تجاوز اسرائیل به 
ایران قدرت داخلی و مشروعیت 
بین المللی شگفت انگیزی به تهران 

بخشیده است.
در نهایت، اگر یک تهدید هسته ای 
واقعی وجود داشته باشد، این 
اسرائیل است - به عنوان یک قدرت 
هسته ای نژادپرست و مرتکب جنایت 
علیه بشریت - که بزرگ ترین خطر را 

برای بشریت ایجاد می کند.
اگر لازم باشد علیه تهدید هسته ای 
اقداماتی انجام شود، اسرائیل آخرین 
کشوری است که حق انجام این کار 
را دارد. در واقع، پس از این تجاوز، 
اسرائیل به مظهر خطری تبدیل شده 
است که اتخاذ همه اقدامات، حتی 
اقدامات هسته ای، برای مقابله با آن 

را توجیه می کند.
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چرا جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران یک حماقت بود؟ 

کارت های برنده تهران
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سفیر ایران در عربستان تاکید کرد که دوران 
مجازات ناپذیری رژیم صهیونیستی به پایان 

است. رسیده 
»علیرضا عنایتی«، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عربستان در مقاله ای در وبگاه »عرب نیوز« 
نوشت: »در حالی که جمهوری اسلامی ایران مسیر 
مذاکرات غیرمستقیم با ایالات متحده را انتخاب 
کرده بود، اما در آستانه دور ششم این مذاکرات، 
در 1۳ ژوئن 2۰2۵، با حمله مسلحانه غیرقانونی از 

سوی رژیم اسرائیل مواجه شد.«
وی با بیان اینکه »ایران خودش را برای حصول 
توافقی در چهارچوب تعهدش به عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای و حق مشروع برخورداری از 
یک برنامه هسته ای صلح آمیز آماده کرده بود«، 
ادامه داد: »ایران در پاسخ به اقدام تجاوزگرانه 
غیرقانونی اسرائیل از حق قانونی و طبیعی خود 
به منظور دفاع شخصی همان طور که در ماده ۵1 
منشور سازمان ملل تصریح شده، استفاده کرد. 
فراموش نکنیم که ایران حتی در بحبوحه »جنگ 
تحمیل شده« توسط رژیم اسرائیل، همچنان به 
شکلی استوار متعهد به مسیر دیپلماسی بود.«

عنایتی با اشاره به حمله نظامی متجاوزانه 
ایالات متحده علیه تأسیسات هسته ای ایران 
نوشت: »همچنان ایران درست در زمانی که وزیر 
خارجه آن در مذاکراتی در ژنو با تروئیکای اروپایی 

و نماینده عالی سیاست خارجه اتحادیه اروپا 
شرکت کرده و با کشورهای منطقه در استانبول 
رایزنی انجام داد، قربانی حمله نظامی ایالات 
متحده شد. این کار به منزله خیانت فاحش به 
دیپلماسی و تهدیدی شدید علیه امنیت جهانی 

و منطقه ای بود.«
سفیر ایران با بیان اینکه »حمله رژیم اسرائیل 
تنها یک حمله علیه ایران نبود، بلکه یک حمله 
عمدی و حساب شده به توسعه، پیشرفت، 
یکپارچگی و ثبات منطقه ای بود«، در ادامه نوشت: 
»هدف گرفته شدن تأسیسات هسته ای کاملاً 
شفاف و حراست شده ایران که مشمول نظارت 
و راستی آزمایی سازمان ملل هستند – توسط 
یک رژیم خودسر که قوانین بین المللی را زیر 
پا می گذارد، از معاهده ان .پی.تی گریزان است 
و زرادخانه هسته ای خود را پنهان می کند، تزویر 
به اصطلاح نظم قانون محور را فاش می سازد.«
وی با بیان اینکه »رژیم اسرائیل به عنوان یک 
موجودیت غیرقانونی اشغالگر، به طور مداوم 
قوانین بین المللی را با اشغالگری طولانی مدت، 
نسل کشی و تجاوزگری نامشروع علیه ایران نقض 
کرده است«، افزود: »هدف از این اقدامات رژیم 
بی ثبات کردن منطقه، متوقف ساختن پیشرفت و 
موفقیت آن، و تحمیل دستور کار مبتنی بر قلدری 
خود است. اما دوران مجازات ناپذیری برای این 

رژیم به پایان رسیده است.«
سفیر ایران در عربستان در ادامه مقاله خود در 
این رسانه انگلیسی زبان که در عربستان سعودی 
منتشر می شود، خاطر نشان کرد: »ایران همواره 

صراحتاً این موضع خود را اعلام کرده که هرگز 
جرقه جنگ در منطقه را نزده و هرگز نیز نخواهد 
زد. ما از خیلی وقت پیش هشدار داده ایم که 
اسرائیل امنیت منطقه ای را تهدید می کند که 
این تبعات وخیمی را برای کل منطقه در پی دارد. 
تجاوزگری رژیم اسرائیل تنها علیه ایران نبود؛ 
بلکه یک حمله حساب شده و عمدی به توسعه و 
پیشرفت و یکپارچگی و ثبات منطقه ای بود. هدف 
از آن تغییر شکل زورمندانه منطقه طبق دستور کار 

مخرب آن بود.«
به گفته وی، ایران در مواجهه با حمله اسرائیل 
قدردان مواضع اصولی و همبستگی  عمیقاً 
ارزشمند کشورهای همسایه، بویژه پادشاهی 
عربستان سعودی و سازمان همکاری اسلامی 
است. آنها در این دوران حیاتی با وحدت و 
همبستگی در کنار ایران ایستاده و قاطعانه اقدام 

خصمانه علیه ایران را محکوم کردند.
علیرضا عنایتی در بخش پایانی مقاله خود 
نوشت:  »مواضع بخردانه کشورهای منطقه در 
طول تجاوزگری اسرائیل علیه ایران نشان دهنده 
خرد جمعی آنهاست. آنها مسئولیت پذیری خود از 
جنبه حراست از منطقه در مقابل تهدید اسرائیل 
که اخلالگر اصلی صلح، ثبات و امنیت است را 
نشان داده اند. منطقه در این مقطع حساس، 
بیش از هر زمان نیازمند تقویت همکاری و تضمین 
ثبات مشترک است. ایران به دراز کردن دست 
دوستی خود به کشور همسایه ادامه می دهد. 
رکن بنیادین سیاست خارجی ایران اصل روابط 

خوب همسایگی و همکاری منطقه ای است.«

سفیر ایران در عربستان: دوران مجازات ناپذیری 
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 بازداشت یک اسرائیلی دیگر 
به ظن جاسوسی برای ایران

رسانه های عبری از بازداشت یک صهیونیست به 
اتهام جاسوسی برای ایران خبر دادند. روزنامه »تایمز 
اسرائیل« مدعی شد: یک جوان اسرائیلی 2۴ ساله 
به نام »روی مزراحی« به اتهام جاسوسی برای ایران 
بازداشت شد. بازداشت وی در چهارچوب توطئه 
ادعایی برای ترور »یسرائیل کاتس« وزیر جنگ است. 
مزراحی به »کمک به دشمن در زمان جنگ« متهم 
شده است. طبق گزارش این رسانه وی آوریل 2۰2۵ 
بازداشت شد. بر اساس گزارش این رسانه ها مزراحی 
مواد منفجره قوی را در نزدیکی منزل کاتس کار گذاشته 
بود. این مواد منفجره در زمان عبور وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی از نزدیکی آن آماده انفجار بودند. کانال 
12 تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد: سازمان 
اطلاعاتی ایران در آستانه موفقیت در اجرای این 
عملیات بود. روزنامه تایمز اسرائیل افزود: »مزراحی 
از سوی نیروهای ایرانی از طریق تلگرام جذب شده 
بود. وی با یک ایرانی به نام الکس در ارتباط بود. 
مزراحی دوستش »الموگ آتیاس« 2۴ ساله را نیز با 
خود همراه کرد و هر دو مأموریت های جاسوسی شامل 
عکسبرداری از پایگاه های حساس از جمله مقر شاباک 
و تحویل تصاویر به فرد ایرانی را انجام می دادند. 
مزراحی همچنین موبایل جدیدی را خریداری کرده 
و از طریق یک اپلیکیشن خاص با ایرانی ها در ارتباط 
بود. یک کیف را نیز که شامل بمب بود از یک مکان 
به مکان دیگر می برد. وی همچنین یک خودرو برای 
اجرای این مأموریت اجاره کرده بود و به »کریات 

ملاخی« برای دفن این کیف رفته بود.
 

لغو جلسات محاکمه نتانیاهو
هاآرتص گزارش داد که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی پس از رد درخواستش برای لغو 
شهادتش در دادگاه، برای جلسه استماع محرمانه به 
دادگاه ناحیه قدس اشغالی رفت. این در حالی است 
که کانال 12 عبری گزارش داد جلسات محاکمه نتانیاهو 
در طول هفته آینده، پس از حضورش در یک جلسه 

غیرعلنی در دادگاه ناحیه قدس اشغالی لغو شد.
 کانال 12 عبری همچنین با استناد به منابعی گزارش 
داد: رئیس اطلاعات نظامی در پی متقاعد کردن 
قضات بود مبنی بر اینکه دلایلی وجود دارد که مانع 
از شرکت نتانیاهو در جلسات محاکمه اش می شود.
کانال 1۵ اسرائیل و کانال 12 خبر دادند: جلسات 
محاکمه نتانیاهو این هفته پس از گزارش آژانس های 

امنیتی از تحولات احتمالی منطقه ای لغو شد. 

اخبار


